关于召开山东省小学习作教学观摩研讨
暨临朐县习作成果推介会的通知

各市、县（市、区）教科院（所）、各实验学校：

近年来，临朐县教学研究室进行了习作教学改革，倡导习作内容生活化、学校研究个性化。在改革过程中，涌现出临朐外国语学校“本真习作”、临朐县第二实验小学徐霞团队“主题习作教学”、临朐县辛寨镇卧龙小学“农村生活化”习作等优秀教学成果，均对课堂教学改革与课程整体构建进行了研究与实践，取得了较好成果。为推广先进经验，共同探讨作文教学改革之路，经研究，定于2014年4月24日----25日在潍坊临朐召开山东省习作教学观摩研讨暨优秀成果推介活动。现将有关事宜通知如下：

一、特邀与会领导、专家

1.语文教育家、特级教师于永正先生；

2.省小学语文教学专业委员会理事长李家栋先生；

3.省教育科学研究所李文军所长；

4.省教育科学研究所发展战略研究室首席专家陈培瑞研究员；

5.齐鲁师范学院基础教育课程中心李秀伟老师；

6.特级教师、新泰市教科所韩清传所长；

7.特级教师、新泰市青云街道办马庄联办小学田洪文副校长。

二、会议内容

1.全省习作教学实验基地学校优秀习作教学课例观摩；

2.典型学校及优秀教师习作教学改革及课程构建经验介绍；

3.专家、与会代表互动点评；

4.习作教学优秀学校参观考察；

5.习作教学优秀论文与优秀教学设计评选并颁奖。

三、与会代表

1.市、县区教科研人员；

2.业务校长、骨干教师。

四、报到时间、地点

1.时间：4月23日全天报到，24-25日开会；

2.报到地点：

潍坊市代表报到地点：临朐县大酒店（民主路与山旺路交叉路口东50米路北）；

其他市代表报到地点:临朐县金成大酒店（民主路与滨河东路交叉路口东侧）。

五、论文、教学设计评选及习作课堂展示

为搭建交流与学习的平台，不断深化习作教学改革，大会将组织习作论文与教学设计评选。省中小学作文教学研究专业委员会将组织专家对优秀习作论文与教学设计评选，获得一等奖的优秀论文及教学设计汇编为会议交流材料，所有获奖稿件颁发证书。优秀教学设计获得者参与4月24日下午全省习作课堂教学展示。参与评选的单位请于4月5日前将电子稿件发至邮箱lqjysdgj@126.com,电子邮件要注明参评论文或者教学设计。

六、会务事项

1.本着以会养会原则收取会务资料费280元，交通食宿费自理。

2.报名时间与方式：请与会单位于4月15日前填写好报名表回执以电子邮件形式发至临朐县教研室窦桂娟老师，电话：13793620150或（0536）3210955；邮箱：Lqjysdgj@126.com。由于宾馆接待能力有限，凡拟参加会议的请务必于4月15日之前将报到人员发送到会务组。地址同上。

山东省教育科学研究所

山东省教育学会中小学作文教学研究研究专业委员会

 2014年3月18日